

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

1/ Narada w KW PZPR - TEKST ZK.

2/ Ochrona ptaków - TAŚMA KR. +

3/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.

4/ Wiadomości - TEKSTY.

5/ Podchorążackie święto - TEKST ZP.

*[Purple stamp with handwritten notes: 26-11-69, 27-11-69, 28-11-69, 29-11-69, 30-11-69, 1-12-69, 2-12-69, 3-12-69, 4-12-69, 5-12-69, 6-12-69, 7-12-69, 8-12-69, 9-12-69, 10-12-69, 11-12-69, 12-12-69, 13-12-69, 14-12-69, 15-12-69, 16-12-69, 17-12-69, 18-12-69, 19-12-69, 20-12-69, 21-12-69, 22-12-69, 23-12-69, 24-12-69, 25-12-69, 26-12-69, 27-12-69, 28-12-69, 29-12-69, 30-12-69, 31-12-69, 1-1-70, 2-1-70, 3-1-70, 4-1-70, 5-1-70, 6-1-70, 7-1-70, 8-1-70, 9-1-70, 10-1-70, 11-1-70, 12-1-70, 13-1-70, 14-1-70, 15-1-70, 16-1-70, 17-1-70, 18-1-70, 19-1-70, 20-1-70, 21-1-70, 22-1-70, 23-1-70, 24-1-70, 25-1-70, 26-1-70, 27-1-70, 28-1-70, 29-1-70, 30-1-70, 31-1-70]*

ZK/

Zadania bydgoskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej po IV-tym Plenum KC - omawiane są dziś na naradzie zwołanej przez Komitet Wojewódzki PZPR w Bydgoszczy.

*4 obrady*  
Obecni są także sekretarze KW: Jan Przytarski, Edward Malinowski

oraz Wiktor Soporowski - który *(przewodniczy)* obradom.

W dyskusji nad węzłowymi zagadnieniami ściślejszego powiązania nauki z rozwojem nowoczesnego przemysłu *uczestniczą*: pracownicy

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, wyższych szkół bydgoskich:

inżynierskiej i rolniczej, rolniczych instytutów oraz przedstawiciele pomorskich zakładów przemysłowych i organizacji społeczno-politycznych.

Obszerne wprowadzenie do dyskusji wygłosił kierownik Wydziału Ekonomicznego KW - Romuald Śliwka, który omówił główne elementy hamujące nowoczesny rozwój podstawowych gałęzi przemysłowych regionu bydgoskiego. Do rzędu zadań pierwszoplanowych zaliczyć trzeba pełniejsze wykorzystanie zgodnie z kwalifikacjami zawodowymi kadr inżynierskich, co w przypadku województwa bydgoskiego ~~ty~~ jest tym bardziej pilne w sytuacji utrzymującego się deficytu pracowników z wyższym wykształceniem technicznym.

Zadaniem kadry inżynierskiej jest, między innymi, stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych drogą studiów podyplomowych, natomiast Naczelnej Organizacji Technicznej - organizowanie kursów specjalistycznych. ~~Wskazywano~~ Reorganizacji wymagają również dotychczasowe formy upowszechniania informacji naukowo-technicznej, a także wykorzystanie unikalnych maszyn i aparatury kontrolnej, którą dysponują czołowe zakłady przemysłowe. Z nowoczesnymi metodami wytwarzania i wzrostem produkcji wiąże się również pełniejsze wykorzystanie projektów wynalazczych i rozwijanie ruchu racjonalizatorskiego. Na przykład w ubiegłym roku przemysł pomorski zgłosił zaledwie 40 wniosków wynalazczych. Konsekwencją tego jest <sup>m. innymi</sup> zbytni niski udział wyrobów o najwyższej jakości w ogólnej produkcji niektórych zakładów.

Wskazywano, że jednym z najważniejszych kryteriów oceny przedsiębiorstw staje się dziś wydajność pracy i produktywność środków trwałych. 50-procentowy przyrost wydajności pracy w przemyśle województwa w bieżącym roku - daleki jest od stopnia doskonałości i wskazuje <sup>(wymagające zmian)</sup> braki w organizacji produkcji i zarządzania. Szerokie omówienie w dyskusji znalazły również zagadnienia metod technologicznych.

Niejednokrotnie wysoka klasyfikacja jakościowa wyrobów nie znajduje <sup>odpowiedniego</sup> ~~potwierdzenia w wielkościach eksportowych~~ <sup>w eksporcie</sup>, zwłaszcza w przemyśle

ciężkim. Nawiązaniem do tej sytuacji były głosy wskazujące na pilną potrzebę rozwiązań techniczno-organizacyjnych w oparciu o wyniki badań naukowych i osiagania tą drogą rzeczywiście wysokiej jakości produkcji, jednocześnie opartej o właściwy rachunek ekonomiczny.

Tym wszystkim celom służyć będzie program badań naukowych - o czym mówili rektorzy wyższych uczelni Torunia i Bydgoszczy. Na przykład - Wyższa Szkoła Inżynierska jeszcze bardziej rozszerzy swój program służący potrzebom przemysłowemu regionu - zarówno pod względem prac usługowych i badawczych oraz przygotowania dla pomorskiego przemysłu 2600 inżynierów do roku 1975 z jednoczesnym uruchomieniem w najbliższych latach nowych kierunków studiów.

~~Dyskusja trwa.~~

ZP/ Niespodziewana zmiana aury zaskoczyła wszystkich, ale najbardziej chyba służbę drogową. Jednym wielkim skandalem - jeśli idzie o działalność tej instytucji można nazwać sytuację, jakie wytworzyły się na ulicach Bydgoszczy.

Podczas reporterskiego zwiadu nie mieliśmy szczęścia - a może jest to już stara tradycja - ~~zabrać~~ przejechać żadną z ulic posypaną chociażby małą ilością pasku. Nic więc dziwnego, że ruch kołowy odbywa się ~~wz~~ z minimalną szybkością. Kierowcy dokonują cudów zręczności aby uniknąć wypadków, sznury wozów tramwajowych blokują główne arterie komunikacyjne. Mimo zdwojonej ostrożności - zanotowano już kilkanaście kraks, które nie pociągnęły na szczęście ofiar w ludziach. Ten prawdziwie lekceważący stosunek do podstawowych obowiązków, jakie spoczywają na służbie drogowej powinien być sygnałem aby władze miejskie przyjrzały się z bliska pracy tej instytucji.

ZP/

We wszystkich wyższych szkołach oficerskich trwają ostatnie przygotowania do tradycyjnego Dnia Podchorążego. Niezwykle <sup>interesujące</sup> ciekawie zapowiada się święto podchorążackie w Wyższej Oficerskiej Szkole Wojsk Rakietowych i Artylerii im. generała Józefa Bema w Toruniu, która obchodzi w tym roku 25-lecie swojego powstania. Patronat nad uroczystościami spoczywa w rękach Zarządu Uczelnianego Kół Młodzieży Wojskowej. Program uroczystości przewiduje, że w pierwszym dniu to znaczy 28-go listopada, szefowie podchorążych przejmą władzę na okres dwóch dni od komendanta uczelni. Podobne kompetencje mieć będą również honorowi dowódcy pododdziałów. Brać <sup>studenci</sup> toruńska w mundurach podczas dnia inauguracyjnego złożą <sup>stopy na kolanach</sup> wieniec pod Pomnikiem patrona szkoły generała Józefa Bema, a następnie odbędzie się uroczysty capstrzyk połączony z przemarszem podchorążych ubranych w historyczne stroje ulicami grodu Kopernika. W drugim dniu swoje wielkie święto obchodzić będą szczególnie <sup>studenci</sup> podchorążowie pierwszego roku studiów. Złożą oni uroczystą wojskową przysięgę, a następnie swoich ~~bliskich~~ rodziców i krewnych oprowadzą po gabinetach metodycznych macierzystej uczelni. Podchorążackie święto zakończy tradycyjna zabawa, której gośćmi będą <sup>studenci</sup> studentki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

BRE/ZP

26 listopada 1969r.

KR/

Toruńska betoniarnia podległa Pomorskim Zakładom Betonowym w Toruniu wykonała roczne zadania produkcyjne. Zakład ten, wytwarzający konstrukcje betonowe i żelbetowe dla potrzeb budownictwa dostarczył w bieżącym roku 8 tysięcy metrów sześciennych tych wyrobów. Do końca roku betoniarnia wyprodukuje dodatkowo około 500 metrów sześciennych konstrukcji, wartości ponad 300 tysięcy złotych. Jak nas poinformowano w Zakładach Betonowych w Toruniu - pozostałe sześć przedsiębiorstw wykona roczne zadania planowe jeszcze w listopadzie. Do najlepiej pracujących zakładów zaliczyć należy, oprócz toruńskiej, betoniarnię w Janikowie i Inowrocławiu.

/Inf. od p. Kaweckiego  
telefon: 70-62/

26 listopada 1969r.

513

KR/ Od 1959 roku działa w Toruniu Oddział Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, który zrzesza ekonomistów zakładów przemysłowych trzech powiatów: toruńskiego, wąbrzeskiego i aleksandrowsko-<sup>lego</sup> kujawskiego. Z okazji jubileuszu 10-lecia PTE odbyło się dzisiaj w Toruniu sympozjum naukowe. Podstawowy referat pt "Cele i zadania służby ekonomicznej" w świetle socjalistycznej teorii gospodarowania" wygłosił doktor Marek MISIAK z Centralnej Szkoły Partyjnej KC PZPR. Kolejne dwa referaty wygłoszone przez toruńskich ekonomistów opracowane zostały na podstawie przeprowadzonej w 51 zakładach przemysłowych Pomorza ankiety na temat działalności służb ekonomicznych. Stwierdzono, między innymi, że nie zawsze ekonomiści patrzą perspektywicznie na problemy zakładów a w większości <sup>pru</sup> wypadków ograniczają się do bilansowania osiągnięć już uzyskanych. Należy więc zwrócić uwagę, by ekonomiści interesowali się przede wszystkim zadaniami, jakie stawiane są przed zakładami przemysłowymi - co znalazło swój wyraz w uchwale IV Plenum KC.



ZK / "Wiem, czym teraz pachnie Paryż: spalinami, frytkami i - co jest sezonowym zapachem jesieni - pieczonymi kasztanami. Wiem też na pewno, że całkiem czym innym żyje tutaj młodzieniec, który otoczony wianuszkami uroczych dziewcząt o mało mnie nie przejechał swym "Jaguarem" przed kabaretem "Claridge", a czym innym jego równolatek, który siedział na tejże ulicy ze sztywno wyciągniętymi nogami - wypisawszy kredą na chodniku treściwą informację: "Jestem chory na serce, nie mam środków do życia" - czytamy w korespondencji z Paryża pióra Mikołaja Kozakiewicza na łamach najnowszego numeru "Faktów i Myśli". Jego felieton pt.: "W Paryżu wszystko jest możliwe" w sposób interesujący sygnalizuje pewne sprzeczności między tzw. falą seksu na Zachodzie, a starym mieszczańskim kodeksem moralnym/żywotnym w szerszych kręgach francuskiego społeczeństwa.

W najnowszym numerze "Faktów i Myśli" znajdują się ~~dwie~~ dwie publikacje poświęcone kulturze: Bolesław Reiner w artykule "Wolna od religijnych uprzedzeń" podejmuje - w ramach specjalnej akcji dyskusyjnej pisma - niektóre problemy kształtowania kultury świeckiej w naszym społeczeństwie, Wojciech Roszewski w artykule "Nudna czy atrakcyjna" omawia różnice między kulturą masową na Zachodzie i u nas. - Ponadto dwutygodnik przynosi jak zwykle sporo pozycji literackich i krytyczno-literackich.

ZP/

Niezbyt pomyslną prognozę pogody otrzymaliśmy od dyżurnego synoptyka Stacji Hydrologiczno-Meteorologicznej w Bydgoszczy.

W dalszym ciągu przewidywane są opady śniegu z deszczem, którym towarzyszyć może zamieć śnieżna. Prędkość wiatru 10 metrów na

sekundę, a w porywach może ona wzrosnąć do 17-tu. <sup>Widoczność</sup> ~~Widzialność~~

w godzinach popołudniowych znacznie się pogorszy, dochodząc poniżej

stu metrów. Temperatura utrzymywać się będzie w granicach minus dwa

do trzech stopni. Ciśnienie baryczne 738,8 milibarów. W przypadku

ustania opadów ~~możliwe są lokalne opady śniegu~~. <sup>W górnym</sup> ~~możliwa jest miejscowa~~

gołoledź.

ZK/ Nauczyciele <sup>społeczni</sup> ~~działacze~~ kulturalni spotkali się dziś z przedstawicielami ~~z przewodniczącami~~ Komitetu Wojewódzkiego Partii i Wojewódzkiej Rady Narodowej. Otrzymali oni za swoją codzienną działalność społeczną i pracę wychowawczą z młodzieżą nagrody i wyróżnienia przyznane przez Prezydium WRN i Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne. W drugiej części spotkania wystąpił zespół kameralny Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej.